RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 05, DE 05 DE MAIO DE 2010.
Dispõe sobre alteração na Resolução Consuni n.º 10, de 14 de setembro de 2004, referente a Política de Bolsas Estudantis na UFMT.
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processos n.º 23108.018018/10-6, 16/10-CONSUNI;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em reunião realizada no dia 05 de maio de 2010;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Alterar o Artigo 2º da Resolução Consuni n.º 10, de 14 de setembro de 2004, que passará a ter a seguinte redação:

“Artigo 2º. As Bolsas oferecidas pela UFMT a estudantes serão as seguintes: Bolsa Pesquisa, Bolsa Extensão, Bolsa Evento, Bolsa Permanência, Bolsa Aula de Campo, Bolsa Monitoria, Programas de Tutoria, Mobilidade Acadêmica, de Apoio a Inclusão e Bolsa Moradia.”
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 05 de maio de 2010.

Maria Lúcia Cavalli Neder

Presidente